ORAL DE MIGUZI. PEREIRA
a Ses e bem: 168 Dry

cao a! ES denis Acaso om

Estado do Rio de Janeiro Pepe

Câmara Municipal de Miguel Pereira E

Gabinete do Vereador Vitor Ralha N W

'osmna

Líder do Governo

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEDRA

| CÂMARA MUNICIZAL DE NICUEL PERCIRA
N É A Comissão de Opras, Serviços Públicos e Meio Ambiente) |

+ PROJETO DE LEI Nº 052/2022 |. 7 & PS DL

|

Denomina Rua Maria Helena a ado
Cardoso o logradouro que menciona.

MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU

Art.1º Fica denominada Rua Maria Helena Machado Cardoso, a Rua V,

situada no Loteamento Jardins, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Maria Helena Machado Cardoso foi uma das primeiras funcionárias da

prefeitura de Miguel Pereira. Veio transferida da prefeitura de Vassouras para Miguel

Pereira na época da emancipação da cidade e aqui firmou raízes. Sempre foi uma

profissional de referência, muito querida por todos.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 21 de março de 2022.

PY
VITOR BATISTA RALHA DE AFONSECA

Vereador

Líder do Governo

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camara(Qmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303